JAHRESABSCHLUSS



BILANZ

RAA Sachsen e.V.
Dresden

zum

31. Dezember 2024

AKTIVA PASSIVA
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
A. ANLAGEVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
I. Immaterielle Vermdgensgegenstdnde I. Gewinnriicklagen
Freie Gewinnriicklagen 230.000,00 280.000,00
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbli-
che Schutzrechte und dhnliche Rechte und II. Ergebnisvortrage
Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und 1. Ideeller Bereich 276.734,18- 231.176,78-
Werten 4.869,00 26,00 2. Vermdgensverwaltung 44.130,03 35.662,75
3. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe 36.294,39- 60.816,35-
II. Sachanlagen 4. Andere ertragsteuerpflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe 90.657,49 94.171,56
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschafts- 5. Ergebnisvortrag allgemein 140.939,97 140.939,97
ausstattung 37.301,08- 21.218,85-
Vereinsausstattung 12.013,00 14.312,00
II1. Ergebnisvortrag 43.072,33 16.082,23-
B. UMLAUFVERMOGEN
B. RUCKSTELLUNGEN
I. Forderungen, sonstige Vermdgensgegenstdnde
1. Steuerriickstellungen 0,00 0,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 30.142,63 0,00 2. Sonstige Riickstellungen 4.000,00 3.500,00
2. Sonstige Vermogensgegenstdnde 8.700,31 26.140,86 4.000,00 3.500,00
38.842,94 26.140,86
C. VERBINDLICHKEITEN
II. Kasse, Bank 231.429,35 280.096,23
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen 20.260,83 17.948,26
2. Sonstige Verbindlichkeiten 27.122,21 56.427,91
47.383,04 74.376,17
287.154,29 320.575,09 287.154,29 320.575,09

Dresden, 13. Juni 2025



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

RAA Sachsen e.V., Dresden

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Zuschiisse
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
Abschreibungen
Personalkosten

Reisekosten

Raumkosten

Ubrige Ausgaben

mEWN e

Gewinn/Verlust ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
Sonstige steuerneutrale Einnahmen
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG

I. Einnahmen

Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrdge

II. Ausgaben

Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust Vermtgensverwaltung
D. ZWECKBETRIEBE
I. Zweckbetrieb 1 (Umsatzsteuerpflichtig)
1. Umsatzerldse
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust Zweckbetrieb 1

Ubertrag

31.12.2024
Euro

2.178.209,85
281,74
2.178.491,59

10.497,04-
1.906.038,11-
44.145,65-
104.946,26-
215.290,19-
2.280.917,25-

102.425,66-

57.341,58
3.400,00

1.180,76
61.922,34

61.922,34

8.251,04

985,71-

7.265,33

0,00

0,00

0,00

33.237,99-

13

31.12.2023
Euro

2.023.385,69

12.630,45

2.036.016,14

12.356,77-
1.748.495,37-
53.740,72-
104.022,82-

220.040,40-

2.138.656,08-

102.639,94-

48.226,19
4.218,00

8.361,65-
44.082,54

44.082,54

9.227,00

759,72-

8.467,28

14.247,04
4.033,68-

10.213,36

39.876,76-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024
RAA Sachsen e.V., Dresden

Ubertrag
II. Zweckbetrieb 2 (Umsatzsteuerfrei)
1. Umsatzerlose

2. Personalaufwand
Lohne und Gehalter

Gewinn/Verlust Zweckbetrieb 2
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe
E. WIRTSCHAFTLICHE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb 1

1. Umsatzerlose

2. Materialaufwand
Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fiir bezo-
gene Waren

3. Personalaufwand

Léhne und Gehalter
. Sonstige betriebliche Aufwendungen

&~

Gewinn/Verlust Wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb 1
II. Wirtschaftlicher Geschéaftsbetrieb 2 (Sponsoring)
Umsatzerldse
Gewinn/Verlust Wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb 2 (Sponsoring)

Gewinn/Verlust Sonstige Geschéftshetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

Entnahmen aus freien Ergebnisriicklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

G. ERGEBNISVORTRAG

Dresden, 13. Juni 2025

31.12.2024
Euro

33.237,99-

61.915,76

13.635’30'

48.280,46

48.280,46

15.690,53

3.954,27-

19.958,84-
14.747,56-

38.660,67-

22.970,14-

1.000,00
1.000,00

21.970,14-

6.927:67'

50.000,00

43.072,33

14

31.12.2023
Euro

39.876,76-

50.128,95

35.820,35-
14.308,60

24.521,96

12.789,95

0,00
13.167,05-
3.136,97-
16.304,02-

3.514,07-

0,00
0,00

3.514,07-

29.082,23-

13.000,00

16.082,23-
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